
 
 

D E C R E T O Nº 21/2012 
 

VISTO: El Oficio Nº 065/2012 de la Intendencia Departamental, por el cual solicita 
anuencia a los efectos de exonerar del tributo de Patente de Rodados al vehículo 
Marca Peugeot 206 RC,  año 2006, Padrón y Matrícula DAA 8406, propiedad del 
Sr. Pablo Rezk Uría.- 
 
RESULTANDO: Que el vehículo debe ser adaptado para tal fin y utilizarse 
exclusivamente en competencias de Rally.- 
 
CONSIDERANDO: Que es de interés de este Cuerpo apoyar la exoneración 
solicitada.- 
 
ATENTO: A lo precedentemente expuesto y al informe favorable de la Comisión de 
Hacienda y Presupuesto 
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DÍA DE LA FECHA 
 

D E C R E T A: 
 
 

ARTÍCULO 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Departamental, para 
proceder a la exoneración del tributo de Patente de Rodados al vehículo Marca 
Peugeot 206 RC, año 2006, Padrón y Matrícula DAA 8406, propiedad del Sr. Pablo 
Rezk Uría, mientras el vehiculo esté afectado a las competencias automovilísticas, 
incluyendo la deuda generada desde marzo del 2012.- 
 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a los efectos 
correspondientes.- 
 
ARTICULO 3º) Cumplido, archívese 
 
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
DOCE.- 
 
NOTA: Este Decreto fue aprobado por 18 votos en 19 presente.- 
 
 
 
      
 
DARDO AVILA RECUERO                ALVARO FERREIRA CHAVES 
           Secretario                                     2do. Vice- Presidente 
 


